
3

Obsah

Úvodem 7

Kapitola 1
Co to je internetová telefonie a instalace programu do počítače 9

Analogový versus digitální přenos  9

Co je VoIP  10

Co je Skype  10

Jak se Skype vyvíjel  12

Co Skype vyžaduje  13

Kde a jak stáhnout Skype 14

Jak Skype nainstalovat 17

Registrace nového uživatele  20

Co dělat, když zapomenu heslo 24

Kapitola 2
Základy používání Skypu a nastavení 27

Seznámení se Skypem 27

Stav uživatele a jeho změna 28

Přidáváme kontakty 30

Přidání uživatele mezi kontakty 31

Nastavení uživatelského profi lu  35

Práce s kontakty 38
Přidání kontaktu z Outlooku 38
Zálohování a obnovení kontaktů 39

Nastavení Skypu 40
Nastavení zvukových zařízení 41
Nastavení soukromí 42
Nastavení upozornění na volání nebo zprávu 44
Nastavení volání 45
Nastavení videohovorů 45
Nastavení chatování a posílání SMS 47
Rozšířená nastavení připojení 48
Nastavení klávesových zkratek 49

O B S A H

K1600.indd   3K1600.indd   3 21.4.2009   09:1621.4.2009   09:16



Kapitola 3
Jak na volání, psaní a videohovory 51

Volání mezi dvěma uživateli Skypu  51
Zahájení hovoru 51
Přijetí hovoru 52
Během hovoru 52
Ukončení hovoru 53

Psaná komunikace neboli chat  53
Textová komunikace v praxi 54
Jak pozvat další kontakty do komunikace 56
Pojmenování nebo ukončení komunikace 57

Přenos souborů  58

Přenos obrazu láká  59

Videohovory na počítači  60

Jak zprovoznit webkameru 61
Umístění webkamery 61
Připojení webkamery 62
Instalace softwaru 62
Rozlišení webkamer 63
Kde koupit webkameru 64

Videohovory v programu Skype  66

Videotelefonujeme  67

Kapitola 4
Volání a SMS na mobilní telefony a pevnou linku 71

Volání na telefony 71

Kupujeme Skype kredit 74
Nákup na webových stránkách 74
Nákup přímo ze Skypu 77

Volání na mobilní telefony a pevnou linku  80
Přidání čísla ke kontaktu 80
Jak vytočit číslo 81
Samotný hovor 83

Výpis hovorů a další služby  84

Posíláme SMS  87
Jak poslat SMS 87
Psaní zpráv a historie poslaných zpráv 88

Měsíční tarify pro volání se Skypem 91
Přehled tarifů 91
Jak na objednání tarifu 92

4 O B S A H

K1600.indd   4K1600.indd   4 21.4.2009   09:1621.4.2009   09:16



Kapitola 5
Vlastní online číslo a hlasová schránka 95

Vlastní online číslo  95
K čemu je Online číslo dobré 95
Objednání služby Online číslo  96
Online čísla a přesměrování hovorů  101

Hlasová schránka se Skypem 103
Aktivace hlasové schránky ve Skypu 103
Pořízení hlasové schránky  105
Nastavení hlasové schránky ve Skypu 106

Kapitola 6
Další možnosti Skypu 109

Doplňky 109
Jaké doplňky jsou pro Skype k dispozici 109
Jak získat doplněk 111

Skype Zones  112

Skype pro PocketPC a Smartphone 114

Skype Toolbar  115

Využití Skypu mimo počítač 117

Příloha
Tipy, triky a řešení problémů 123

Rejstřík 141

5O B S A H

K1600.indd   5K1600.indd   5 21.4.2009   09:1621.4.2009   09:16



K1600.indd   6K1600.indd   6 21.4.2009   09:3321.4.2009   09:33



7

Úvodem

Žijeme v úžasném světě, který zaznamenává překotný rozvoj infor-
mačních technologií. Svým způsobem je to doba podobná té, která 
vládla před sto lety na americkém středozápadě. Jsme svědky až neu-
věřitelného rozvoje technologií, které před deseti či patnácti lety ani 
náznakem neexistovaly. A když už tady tento rozvoj máme, proč ho 
nevyužít a nezpříjemnit si jak svůj osobní, tak i pracovní život. 
Internetová telefonie je stále aktuálním fenoménem posledních let. Dá 
se ale předpokládat, že největší boom ji teprve čeká. Má také mnoho 
podob, od hlasové komunikace probíhající na Internetu, po technolo-
gie, které Internet využívají pro přenos dat. Koncová zařízení jsou ale 
stejná jako u běžných telefonních linek. 
V knize se z pohledu běžného uživatele zaměříme především na 
program Skype, který je v současné době standardem pro hlasovou 
komunikaci v rámci Internetu, a možná už i mimo něj. Vše, co se spo-
lečně naučíme, se naučíme jednoduše, krok za krokem. Zmíníme se 
též i o doplňkových technologiích a produktech.
Tato kniha je určena úplným začátečníkům, ale i uživatelům, kteří se 
chtějí dozvědět o internetové telekomunikaci daleko více.

Ú V O D E M

K1600.indd   7K1600.indd   7 21.4.2009   09:1621.4.2009   09:16




